e

COMUNE DI GROTTE

57

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N 6 del (B }Cméﬂofﬁl?

OGGETTO: Avviso pubblico per la presentazione di “Progetti per interventi infrastrutturali a titolarita

pubblica per I'implementazione dei nidi di infanzia e dei servizi integrativi per la prima infanzia” - Atto

d’indirizzo al responsabile di P.O. n. 4 Area Lavori Pubblici.

del mese di W‘Z%O

L'anno duemiladiciannove addi

A6

alle ore ﬂ -'4'0

nel Comune di Grotte e neli’Ufficio Municipale del Sindaco, in seguito a regolare convocazione, si & riunita

la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

PROVVIDENZA ALFONSO SINDACO

TODARO ANNAMARIA VICESINDACO ) w

AGNELLO VINCENZO ASSESSORE ) 2 fk |

CALTAGIRONE ANTONINO ASSESSORE b AL ( lg..vle./ﬂ

CIPOLLA ZINA MARIA ASSESSORE /% {IQ‘@ S Ve
Assenti gli assessori //

Assume la Presidenza il Sindaco Alfonso Provvidenza.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Ssa Laura Efeonora Lo lacono.

it Presidente constatato che gii intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’oggetto indicato.



Premesso che questa Amministrazione ¢ in possesso di un immobile destinato ad Asilo Nido;
Che tale struttura presenta notevoli potenzialita d’uso per la collettivita in termini di fruizione;
Che per tale struttura in passato sono state investite notevoli risorse umane ed economiche;

Che il complesso edilizio per lo svolgimento delle sue funzioni, necessita di interventi di recupero
e ristrutturazione, con miglioramento impiantistico;

Che con Decreto Regionale DDG. n. 2427 del 29/11/2018, pubblicato sulla GURS n. 55 del
21/12/2018, dell’Assessorato Regionale della Famiglia, Politiche Sociali e del Lavoro, & stato
emanato un Avviso: Avviso pubblico per la presentazione di “Progetti per interventi
infrastrutturali a titolarita pubblica per I'implementazione dei nidi di infanzia e dei servizi
integrativi per la prima infanzia, avente per oggetto la concessione di finanziamenti a sostegno
della implementazione di Asili Nido, sostenendo progetti finalizzati alla realizzazione della
tipologia di interventi indicati al punto 3.3.3 dell’Avviso, in particolare interventi elencati alle
lettere:

a) esecuzione dei lavori relativi alle opere, agli impianti, all’acquisto delle forniture e dei

servizi connessi all’esecuzione dell’opera stessa,

e) acquisizione di arredi, attrezzature, macchinari e strumentazione tecnica funzionali ap

progetto per un importo massimo di € 150.000,00.

Attesa la rilevanza dell’ Avviso per perseguire i fini di implementazione dei nidi d’infanzia;

Visto il sopracitato Avviso pubblico;

visto I'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.Lgs. 267/2000; ,

Vista la D.S. n. 22/20108 di conferimento delle funzioni dirigenziali;

SI PROPONE

1) Partecipare all’Avviso di cui al Decreto Regionale D.D.G. n. 2427 del 29/11/2018,
pubblicato sulla GURS n. 55 del 21/12/2018, dell’ Assessorato Regionale della Famiglia,
Politiche Sociali e del Lavoro;

2) Dare mandato al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici P.O. n.4 di predisporre tutti gli
atti tecnici e amministrativi per la partecipazione del Comune di Grotte al sopradetto
avviso, nel rispetto dei tempi stabiliti dal bando stesso, vista la scadenza dello stesso fissata
al 20.03.2019, provvedendo anche alla nomina di eventuale supporto esterno se ritenuto
necessario, stante 'urgenza del caso, prelevando le somme necessarie dal bilancio
comunale 2019 in corso di formazione;

3) dare mandato al Sindaco della sottoscrizione di tutti gli atti, necessari per la partecipazione
al bando;

4) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

o

SN
11 Respongatbile dell’UTC — Area LL.PP.




Pareri ex art. 12 L.R. n°® 30/2000 sulla superiore proposta m

IL DIRIGENTE INCARICATO DELL’AREA LL.PP. In ordine
favorevole.

lla“regolarita ted
=8 Feg e

niqg)esprime parere
-

Arch. Pietro Cali

IL DIRIGENTE INCARICATO DELL’AREA FINANZIARIA In ordine alla regolarj
parere favorevole.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta e ritenutola meritevole di accoglimento;
VISTO il D.1gs. 267/2000:

VISTA LA L.R. 30/2000:

VISTO L’O.REE.LL.;

DELIBERA

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta,

Con separata ed unanime votazione, delibera:

dichiarare la presente immediatamente esecutiva.




’\:;;) - 2
Si attesta che Copia integrale dem e deliberazione e stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune

il € vi & rimasta per 15 giorni consecutivi, con defissione in data odierna.
_—

Grotte i

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio di questo
Comune,

CERTIFICA

Che copia integrale della presente deliberazione & stata affissa allAlbo Pretorig Comunale per quindici
giorni  consecutivi aj sensi dell'art.11, comma 1 della L.R. n.,ﬂﬂgl, 0oggi art. 711 comma 1 testo coordinato
leggi regionali relative all'ordinamento degli enti localif@rf%;gu‘suppl. ord. GURS 9/05/2008.

et g B 1

-

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA!
Si certifica che la presente deliberazione:
o edivenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 1 L.R. 44/91, oggi art. 712 testo coordinato delle
‘leggi regicnali, giorno » decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

——
€ stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 LR. 44/91, oggi art. 712
testo coordinato delle leggi regionali,

Grotte, i 18.03- o8

Grotte i Il FUNZIONARIO RESPONSABILE

L



